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200 - Quatre sujets pots à tabac en
barbotine "Enfants"  
H. 15 cm environ 80/120 €

201 - Quatre sujets pots à tabac en
barbotine "Enfants et jeunes femmes" 
H. 17 cm environ 80/120 €

202 - Quatre sujets pots à tabac en
barbotine "Personnages" 
H. 14 cm environ 80/120 €

203 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Deux pompiers et un person-
nage" 
H. 18 cm environ 80/120 €

204 - Quatre sujets pots à tabac en
céramique "Personnages" 
H. 15 cm environ 80/120 €

205 - Trois sujets pots à tabac en cé-
ramique, deux marins et Richard Wag-
ner 
H. 16 cm environ 100/120 €

206 - Trois sujets pots à tabac en cé-
ramique "Meuniers fumant" 
H. 13,5 cm environ 100/120 €

207 - Trois sujets pots à tabac en cé-
ramique "Deux personnages à la ca-
puche et une aux boucles d'oreilles" 
H. 18 cm environ 80/100 €

208 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Deux hommes au bonnet et un
policier" 
H. 15,5 cm environ Saute d'émail à l'ar-
rière pour un 80/100 €

209 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Kewpie? au gâteau et au
broc" 
H. 17 cm environ 80/100 €

210 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Kewpie? meunier et à la
toque" 
H. 26 cm environ 80/100 €

211 - Deux sujets pots à tabac en bar-
botine "Personnages" 
H. 15 cm environ 80/100 €

212 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Personnages" 
H. 15 cm environ 
Petit éclat au chapeau pour un

80/100 €

213 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Jeunes femmes" 
H. 13,5 cm environ 80/100 €

214 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Couple au béret" 
H. 13 cm 100/120 €

215 - Deux sujets au calot, pots à
tabac en barbotine 
H. 13 cm environ 100/120 €

216 - Trois sujets pots à tabac en barbo-
tine "Trois personnages dont une orientale" 
H. 13 cm environ 
Fêle au vieillard 80/100 €

217 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Personnages au chapeau vert"
dont deux marqués Austria 
H. 18 cm environ 80/100 €

218 - Deux sujets "Personnages à la
pipe", pots à tabac en barbotine
H. 18 cm environ 100/120 €

219 - Un "Personnage à la casquette
bleue" pot à tabac en terre cuite poly-
chrome. Manufacture Bernhard Bloch
marqué BB au chapeau
H. 16 cm environ 100/120 €

220 - Un sujet "Facteur" pot à tabac
en barbotine. Marqué "Importe" au revers 
H. 18 cm environ 100/120 €

221 - Un sujet "Soldat à la mous-
tache" pot à tabac en barbotine 
H. 19cm environ 80/100 €

222 - Un sujet "Marin" pot à tabac en
céramique Porte une inscription Elisa-
beth sur son bonnet 
H. 22 cm environ 120/150 €

223 - Un sujet à la casquette, pot à
tabac en céramique et au nœud pa-
pillon 
H. 23 cm environ 120/150 €

224 - Sujet au turban, pot à tabac en
céramique 
H. 18 cm environ 120/150 €

225 - Sujet au chapeau violet, pot à
tabac en céramique 
H. 16 cm environ 120/150 €

226 - Deux sujets féminin Art Nou-
veau pots à tabac en céramique, l'un
marqué Austria 
H. 16 cm environ 80/100 €

227 - Cinq sujets Moyen-Orientaux
pots à tabac en terre cuite polychrome  
L'un manufacture Bernhard Bloch mar-
qué BB
H. 18 cm environ 80/100 €

228 - Trois sujets féminins Moyen-
Orientaux, pots à tabac en céramique 
H. 15 cm environ 80/100 €

229 - Deux sujets pots à tabac en cé-
ramique "Femmes Moyenne-Orientales" 
H. 16 cm environ 100/120 €

230 - Deux sujets Moyen-Orientaux
pots à tabac en céramique 
L'un marqué Onnaing 
H. 20 cm environ 80/100 €

231 - Trois sujets au chapeau turc,
pots à tabac en barbotine 
H. 19 cm environ 80/100 €

232 - Deux sujets pots à tabac en cé-
ramique dans le goût de Delft 
H. 17,5cm environ 60/80 €

233 - Deux sujets pots à tabac en cé-
ramique "Chefs indiens" 
L'un signé de deux têtes de lions
H. 17,5 cm environ 60/80 €

234 - Trois sujets pots à tabac en cé-
ramique "Chefs indiens" 
L'un marqué Austria
H. 19 cm environ 80/100 €

235 - Trois sujets pots à tabac en cé-
ramique "Deux chefs indiens et une
femme"  
L'un en biscuit marqué RW Germany
Sydolstadt?
H. 21 cm environ 80/100 €

236 - Trois sujets pots à tabac en cé-
ramique "Deux chefs indiens et une in-
dienne" 
H. 22 cm environ 
Eclat à l'un 80/100 €

237 - Cinq pots à tabac en céramique,
une paire marquée Onnaing et les au-
tres monogrammées JB 
H. 17 cm environ 100/120 €

238 - Cinq pots à tabac dont un en
Langeais et un de la manufacture
d'Eichwalden 
H. 22 cm environ 
Accident à l'un 120/150 €

239 - Pot à tabac en céramique "Deux
enfants sur un tronc d'arbre" 
Marqué PK? 
H.22 cm environ 120/150 €

240 - Pot à tabac en céramique "Jeune
fille sur un tronc d'arbre" 
Marqué Cetnicka Vimperk 
H. 25 cm environ 120/150 €
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241 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Personnage assis sur une
malle" Manufacture Bernhard Bloch
marqué BB
H. 22 cm environ 80/100 €

242 - Une bouquetière et un pot à
tabac en barbotine 
H. 22 cm environ 60/80 €

243 - Sujet pot à tabac en céramique
"Roi buvant" 
H. 32 cm environ 60/80 €

244 - Pot à tabac en barbotine péniche
"L'hirondelle" 
H. 14 cm environ 80/100 €

245 - Pot à tabac "Chaumière" en bar-
botine 
H. 15 cm environ 60/80 €

245B - Sarreguemines "Corbeille aux
œufs" 
H. 13 cm Diam. 25 cm 120/150 €

246 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome  "Le surveillant" Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB
H. 24 cm environ 150/200 €

247 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Emile Zola". Manufacture Bern-
hard Bloch marqué BB Accident à la main
H. 25 cm environ 150/200 €

248 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome  "Sadi Carnot" 
Marqué DEP
H. 26,5 cm environ 
Manque livre à sa main droite 150/200 €

249 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Général". Manufacture Bern-
hard Bloch marqué BB
H. 28 cm environ 150/200 €

250 - Pot à tabac en céramique "Per-
sonnage à la barbe" 
H. 26 cm environ 150/200 €

251 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Thiers". Manufacture Bernhard
Bloch marqué BB
H. 25 cm environ  
Petit manque à un accoudoir

150/200 €

252 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage chapeau haut de
forme". Manufacture Bernhard Bloch
marqué BB
H. 30 cm environ 150/200 €

253 - Pot à tabac en céramique "Jeune
homme à la pomme". Marqué AST Ar-
tistiche Zebelin Theviso Italiana
H. 13 cm environ 100/150 €

254 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Musicien à la partition" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB Vervi Willihung Vor? Chluith
H. 20 cm environ 300/350 €

255 - Groupe de trois sujets pot à
tabac en  terre cuite polychrome "Per-
sonnages allongés". Manufacture Bern-
hard Bloch marqué BB 
H. 8 cm environ 150/200 €

256 - Sujet en terre cuite polychrome
"Personnage au  chèche" Manufacture
Goldscheider, Vienne
Marqué Friedr : "Goldscheider, Evelfalti-
gung Vorbehalten" Numéroté 927/22
Fin XIXème début XXème siècle
H. 50 cm environ 1 000/1 500 €

257 - Sujet en terre cuite polychrome
"La belle orientale" 
Manufacture Goldscheider, Vienne
Marqué Goldscheider Wien Vermelf Vor-
behalten Vienne Austria Numérotée
769.XI
Fin XIXème début XXème siècle
H. 46 cm env. 2 000/2 200 €

258 - Paire de pots à tabac en céra-
mique "Jeunes femmes à la fenêtre" et
"Homme au chapeau et au verre à la fe-
nêtre". Marqué U&C et Geschützt pour
un 
H. 21 cm environ 
Manque en haut du couvercle pour l'un

300/400 €

259 - Pot à tabac en céramique
"Crâne". Porte une marque
H. 16 cm environ 200/300 €

260 - Pot à tabac en  terre cuite poly-
chrome "Chasseur à la pipe". Manufac-
ture Bernhard Bloch marqué BB
H. 32 cm environ 100/150 €

261 - Pot à tabac en céramique "Chas-
seur autrichien". Marqué OWP? marque
de fabrique au dos
H. 31,5 cm environ 100/150 €

262 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Chasseur autrichien". Manu-
facture Bernhard Bloch marqué BB
H. 28 cm environ 100/150 €

263 - Pot à tabac en céramique "Per-
sonnage oriental écrivant". Marqué FCW
H. 27 cm environ 80/100 €

264 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage à la guitare". Ma-
nufacture Bernhard Bloch marqué BB
H. 30 cm environ 100/120 €

265 - Pot à tabac en céramique "Per-
sonnage à la pipe et veste sur l'épaule" 
Marqué ARF?
H. 27 cm environ 100/120 €

266 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Chasseur à la moustache" 
Manufacture Johann Maresch marqué
JM Austria
H. 28 cm environ 100/120 €

267 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Homme au chapeau et à la
barbe blanche". Manufacture Bernhard
Bloch marqué BB
H. 27 cm environ  
Petit accident au chapeau 100/120 €

268 - Pot à tabac en céramique "Jeune
homme à la clarinette". Marqué NH
H. 29 cm environ 100/120 €

269 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Homme à la pipe sur un muret" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB
H. 24 cm environ 120/150 €

270 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage adossé à un puits" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB Vervi Willihung
H. 24 cm environ 
Manque canne 100/120 €

271 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Le grand méchant loup". 
Manufacture Johann Maresch marqué
JM Austria 
H. 20 cm environ 100/120 €

272 - Pot à tabac en céramique "Jeune
homme et son cochon". Marqué JM
Austria
H. 22 cm environ 100/120 €

273 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Chien lisant le Times en robe de
chambre". Manufacture Johann Maresch
marqué JM
H. 18,5 cm environ 100/120 €
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274 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Boxer en costume à carreaux
et cigare". Manufacture Johann Maresch
marqué JM
H. 18 cm environ 100/120 €

275 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Chat dans un sac de tabac" 
Manufacture Johann Maresch marqué
JM Austria
H. 21 cm environ 100/120 €

276 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Chien au melon dans un tronc
d'arbre". Manufacture Johann Maresch
marqué JM
H. 25 cm environ 100/120 €

277 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage au képi". Manu-
facture Johann Maresch marqué 
JM Austria
H. 22 cm environ  
Manques cigare ? Accident au képi

120/150 €

278 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Cochon au monocle". 
Manufacture Johann Maresch marqué JM
H. 23 cm environ 120/150 €

279 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Jeune homme au chapeau
haut de forme sur un cucurbitacé"
Manufacture Johann Maresch marqué JM 
H. 21 cm environ 150/200 €

280 - Pot à tabac en  terre cuite poly-
chrome "Jeune homme à la casquette
et à la pipe sur un cucurbitacé" 
Manufacture Johann Maresch marqué JM
H. 22 cm environ 150/200 €

281 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Jeune homme au parapluie sur
un cucurbitacé" 
Manufacture Johann Maresch marqué JM
H. 22 cm environ 150/200 €

282 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Homme courge souriant" 
Manufacture Johann Maresch marqué JM
H. 16 cm environ 80/100 €

283 - Pot à tabac en céramique
"Homme courge à la cigarette" 
H. 16 cm environ 80/100 €

284 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Homme courge à la moustache".
Manufacture Johann Maresch marqué JM
H. 16 cm environ 80/100 €

285 - Pot à tabac en céramique
"Homme courge à la guitare" 
Manufacture Johann Maresch marqué JM
H. 16 cm environ 80/100 €

286 - Trois sujets pots à tabac en cé-
ramique "Deux hommes orientaux" et
"Un homme sur son chameau" 
L'un marqué Austria (chameau)
H. 20 cm environ 80/100 €

287 - Pot à tabac en céramique "Person-
nage à la moustache et chapeau ocre" 
H. 16 cm environ 60/80 €

288 - Pot à tabac en céramique "Per-
sonnage au chapeau et à la pipe" 
Marqué A
H. 20 cm environ 60/80 €

289 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage au béret et à la pipe"
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB
H. 21 cm environ 60/80 €

290 - Pot à tabac en céramique "Per-
sonnage à la russe" 
H. 21 cm environ 80/100 €

291 - Pot à tabac en céramique 
"Cosaque" 
H. 15 cm environ 60/80 €

292 - Pot à tabac en céramique "Ecos-
sais au béret" 
H. 15 cm environ 60/80 €

293 - Pot à tabac en  terre cuite 
polychrome "Personnage au chapeau
turc". Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB
H. 19 cm environ 80/100 €

294 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Personnage ricanant"  
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB
H. 17 cm environ 80/100 €

295 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Personnage au haut de
forme". Manufacture Bernhard Bloch
marqué BB
H. 17 cm environ 100/120 €

296 - Pot à tabac en céramique, 
Ally Sloper dit "L'ami du genre humain" 
H. 17 cm environ 100/150 €

297 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Personnage écossais". Ma-
nufacture Bernhard Bloch marqué BB
H. 20 cm environ 100/120 €

298 - Pot à tabac en céramique 
"Personnage au chapeau vert" 
H. 13 cm environ 40/60 €

299 - Pot à tabac en céramique "Per-
sonnage au chapeau turc" 
H. 14 cm environ 100/120 €

300 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage à la casquette" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué BB
H. 10 cm environ 60/80 €

301 - Trois sujets pots à tabac en terre
cuite polychrome "Hommes africains"  
L'un marqué BM nov 1926 E. Clay Y, un
autre Manufacture Bernhard Bloch mar-
qué BB
H. 18 cm environ 100/120 €

302 - Pot à tabac en céramique
"Homme barbu criant" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB Accident au chapeau
H. 19 cm environ 120/150 €

303 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage au nœud papillon"  
Manufacture Bernhard Bloch marqué BB
H. 17 cm environ 60/80 €

304 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage à la mouche sur le
nez" 
H. 14,5 cm environ 60/80 €

305 - Deux sujets pots à tabac en terre
cuite polychrome "Couple chinois" 
Manufacture Bernhard Bloch marqués
BB DEP
H. 15 cm environ 80/100 €

306 - Pot à tabac en céramique "Ecos-
sais" Manufacture Bernhard Bloch mar-
qués BB
H. 15 cm environ 60/80 €

307 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage au canotier" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué BB
H. 14,5 cm environ 60/80 €

308 - Deux sujets pots à tabac en
terre cuite polychrome "Deux meuniers" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué BB
H. 16 cm environ 60/80 €

309 - Pot à tabac en terre cuite poly-
chrome "Personnage au foulard rouge"
H. 14,5 cm environ 
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB 60/80 €
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310 - Deux sujets pots à tabac en cé-
ramiques "Deux ecclésiastiques". L'un
marqué BU 
H. 15 cm environ
Accident au chapeau pour un

60/80 €

311 - Deux sujets pots à tabac
en terre cuite polychrome "Deux 
ecclésiastiques". L'un Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB
H. 15 cm environ 100/120 €

312 - Trois sujets pots à tabac en terre
cuite polychrome "Trois enfants". Manu-
facture Bernhard Bloch deux marqués
BB et BB DEP
H. 16 cm environ 80/100 €

313 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Dame au foulard bleu".
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB Austria
H. 17 cm environ 100/120 €

314 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Personnage au béret bleu" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué BB
H. 15 cm environ 60/80 €

315 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Personnage au chapeau
RESCHAL". Manufacture Bernhard
Bloch marqué BB
H. 16 cm environ 60/80 €

316 - Deux sujets pots à tabac en 
céramique "Deux marins". H. 16 cm env.
Eclats au chapeau pour le grand

80/100 €

317 - Deux sujets pots à tabac en 
céramique "Personnage au képi" et
"Personnage militaire au chapeau CIV" 
H. 16 cm environ 80/100 €

318 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Personnage à la casquette
anglaise". Manufacture Bernhard Bloch
marqué  BB DEP
H. 16 cm environ 80/100 €

319 - Deux sujets pots à tabac en
terre cuite polychrome "Personnages au
chapeau tyrolien". L'un Manufacture Jo-
hann Maresch marqué JM
H 16.5 cm environ 80/100 €

320 - Pot à tabac en céramique 
"Personnage au casque d'aviateur" 
H. 16 cm environ 80/100 €

321 - Deux sujets pots à tabac en
terre cuite polychrome "Deux jeunes
femmes orientales à la couronne" 
Manufacture Bernhard Bloch marqués
BB et BB DEP
H. 15 cm environ 80/100 €

322 - Trois sujets pots à tabac en terre
cuite polychrome "Trois jeunes femmes
africaines". L'un Manufacture Bernhard
Bloch marqué BB
H. 15 cm environ 80/100 €

323 - Trois sujets pots à tabac en 
céramique "Deux jeunes hommes et
une femme à la couronne" 
H. 11 cm environ 
Eclat à la coiffe pour l'un 80/100 €

324 - Trois sujets pots à tabac en terre
cuite polychrome "Personnage à la cas-
quette, Jockey et Personnage au cano-
tier" 
L'un Manufacture Bernhard Bloch mar-
qué BB
H. 13,5 cm environ 
Accident à la casquette du jockey

80/100 €

325 - Quatre sujets pots à tabac en
céramiques "Personnage au haut de
forme, chapeau turc et deux autres" 
L'un Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB
H. 14 cm environ 80/100 €

326 - Sujet pot à tabac en céramique
"Jeune femme orientale" 
H. 24 cm environ 60/80 €

327 - Sujet pot à tabac en céramique
"Personnage au chapeau à pompons" 
H. 18 cm environ 150/200 €

328 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Officier à la barbe" 
Marqué JM
H. 23 cm environ 150/200 €

329 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Gondolier". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB
H. 20 cm environ 150/200 €

330 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Marin à la pipe". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB
H. 19 cm environ 150/200 €

331 - Pot à tabac en terre cuite 
polychrome "Bouledogue". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB
H. 15 cm environ 150/200 €

332 - Deux sujets pots à tabac en 
céramique et barbotine "Têtes de lions"
L'un marqué FC 
H. 16 cm environ 100/150 €

333 - Deux sujets pots à tabac en bar-
botine "Tête de bison" et "Hippopotame" 
H. 16 cm environ 60/80 €

334 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Crocodiles" 
H. 17 cm environ 60/80 €

335 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Renard" et "Canard" habillés 
H. 14 cm environ 
Petit accident au renard 80/100 €

336 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Quatre cochons dont un couple 
H. 19 cm environ 60/80 €

337 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Grenouilles" 
H. 18 cm environ 
Petits accidents 60/80 €

338 - Deux sujets pots à tabac en 
céramique "Chats au chapeau" 
L'un Manufacture Bernhard Bloch mar-
qué BB
H. 17 cm environ 100/120 €

339 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Deux chiens et un singe au cha-
peau" 
H. 14 cm environ 
Petit accident au chapeau de l'un

60/80 €

340 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Deux tigres et un lion" 
H. 14 cm environ 60/80 €

341 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Eléphant et singe à la pipe"
L'un marqué Austria 
H. 20 cm environ 60/80 €

342 - Pot à tabac en barbotine "Carpe
en costume et au cigare" 
H. 21 cm environ 60/80 €

343 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Personnages au chapeau
feuille de vigne et cucurbitacé" 
H. 20 cm environ 
Accidents au chapeau  pour l'un

100/120 €

344 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Bonnet de marin et cigarette" 
H. 16 cm environ 100/120 €
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345 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage à la pipe" 
H. 19 cm environ 100/120 €

346 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Meunier" et "Personnage au
chapeau vert" 
H. 16 cm environ 100/120 €

347 - Deux sujets pots à tabac en
barbotines "Personnages au chapeau
haut de forme" 
H. 16 cm environ 100/120 €

348 - Deux sujets pots à tabac en
barbotines "Personnages au chapeau
autrichien" 
H. 16 cm environ 
Petits accidents aux chapeaux 

100/120 €

349 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Clowns" 
H. 16 cm environ 
Légèrement Fêlés 100/120 €

350 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Clown" 
H. 20 cm environ 100/120 €

351 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Clown triste" 
H. 21 cm environ 100/120 €

352 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Enfants au chapeau bateau
et marin" 
H. 14 cm environ 80/100 €

353 - Trois sujets en biscuits pots à
tabac "Deux enfants et un marin"
H. 16 cm environ
Accident au marin 80/100 €

354 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Personnages à la casquette
dont l'une inscrite "Polin""
H. 15 cm environ 80/100 €

355 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Personnages à la casquette"
dont l'une notée "Postes"
H. 15 cm environ 
L'un marqué Importe 80/100 €

356 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "personnages au foulard et à
la cigarette" 
H. 15 cm environ 80/100 €

357 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage à la mouche sur le nez" 
H. 16,5 cm environ 60/80 €

358 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Jockeys"
H. 17 cm environ
Petits accidents à la casquette pour l'un

80/100 €

359 - Trois sujets pots à tabac en bar-
botine "Personnages au visage rond"
H. 16 cm environ
Petits éclats 80/100 €

360 - Deux sujets pots à tabac en bar-
botine "Personnages au chapeau vert"
H. 17 cm environ
Accidents au chapeau pour l'un

80/100 €

361 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine ", Ecclésiastique et person-
nage au canotier". Pour l'un Manufac-
ture Bernhard Bloch marqué BB
H. 17 cm environ 80/100 €

362 - Deux sujets pots à tabac en
barbotine "Meunier" et "Personnage au
grand chapeau DER"
H. 16 cm environ 80/100 €

363 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage chapeau à plume"
H. 24 cm environ 100/120 €

364 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage à la barbe rousse" 
H. 18 cm environ
Eclats aux chapeau 100/120 €

365 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Jeune femme au chapeau fleuri".
Marqué WS&S
H. 18 cm environ
Eclats 100/120 €

366 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage au bonnet violet"
H. 23 cm environ 100/120 €

367 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Capitaine de navire" 
H. 23 cm environ 100/120 €

368 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Meunier à la pipe" 
H. 22 cm environ 100/120 €

369 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage à la collerette et à la pipe" 
H. 21 cm environ 80/100 €

370 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage au chapeau déformé"
H. 20 cm environ 80/100 €

371 - Sujet pot à tabac en faïence 
polychrome "Personnage devant des
cannes à sucre". Manufacture Bernhard
Bloch marqué BB 
H. 21 cm environ 50/60 €

372 - Sujet pot à tabac en faïence 
polychrome "Soldat turc". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 19 cm environ 
Accidents aux troncs d'arbre    50/60 €

373 - Sujet pot à tabac en faïence 
polychrome "Napoléon". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 19 cm environ 50/60 €

374 - Sujet pot à tabac en faïence 
polychrome "Soldat russe". Manufac-
ture Bernhard Bloch marqué BB 
H. 19 cm environ 
Manque couvercle 50/60 €

375 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage au chapeau à plume"
H. 18 cm environ 50/60 €

376 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Enfant devant une cabane" Manufac-
ture Bernhard Bloch marqué BB 
H. 18 cm environ 50/60 €

377 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Jeune homme russe". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 18 cm environ 
Petits accidents au foulard 50/60 €

378 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Jeune femme turque". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 20 cm environ 
Accident à la coiffe, manque couvercle

50/60 €
379 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage en uniforme tenant une
paire de souliers". Manufacture Bern-
hard Bloch marqué BB 
H. 20 cm environ 60/80 €

380 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage au petit coffret" Manufac-
ture Bernhard Bloch marqué BB 
H. 20 cm environ 50/60 €

381 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage au tablier". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 19,5 cm environ 80/100 €

382 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage au bouquet de fleurs". Ma-
nufacture Bernhard Bloch marqué BB 
H. 22 cm environ 50/60 €
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383 - Deux  sujets pots à tabac en
barbotine " Couple de musiciens" 
H. 28 cm environ 80/100 €

384 - Sujet pot à tabac en barbotine
"L'amitié franco russe". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 25 cm environ 
Manque couvercle 100/120 €

385 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Jeune homme adossé à un œuf". Ma-
nufacture Bernhard Bloch marqué QY BB 
H. 24 cm environ  50/60 €

386 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Paysan à la hotte". Manu-
facture Bernhard Bloch marqué BB 
H. 17 cm environ 60/80 €

387 - Sujet en terre cuite polychrome
"Parents et leur fille". Manufacture Bern-
hard Bloch marqué BB M 
H. 23 cm environ 80/100 €

388 - Deux sujets en terre cuite 
polychrome "Couple tenant un pot".
Manufacture Bernhard Bloch marqué
DEP BB 
H. 27 cm environ 
Petits éclats au col et chapeau du jeune
homme

80/100 €
389 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Personnage nettoyant son
haut de forme". Manufacture Bernhard
Bloch marqué BB 
H. 27 cm environ 
Manque couvercle ? Petits accidents

60/80 €
390 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Personnage au monocle et
canotier"
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB 
H. 32 cm environ 100/120 €

391 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Personnage au monocle et
melon". Manufacture Bernhard Bloch
marqué BB DEP 
H. 33,5 cm environ 100/120 €

392 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Personnage au monocle et
au livre". Manufacture Bernhard Bloch
marqué BB Vervi Willihung 
H. 34 cm environ 100/120 €

393 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Barbu à l'épée". Manufac-
ture Bernhard Bloch marqué BB 
H. 29 cm environ 100/120 €

394 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Jeune orientale à la jarre"
Manufacture Johann Maresch marqué JM 
H. 28 cm environ 80/100 €

395 - Sujet pot à tabac en terre cuite
"Le repos du chasseur". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 29 cm environ 80/100 €

396 - Sujets en terre cuite polychrome
"L'adieu du conscrit". Noté "Abschied
des rekruten" Manufacture Johann Ma-
resch marqué JM 
H. 31 cm environ 80/100 €

397 - Sujet en terre cuite polychrome
"Jeune homme au panier de chiots".
Manufacture Bernhard Bloch marqué BB 
H. 35 cm environ 60/80 €

398 - Sujet en terre cuite polychrome
"Jeune femme à la mandoline". Manu-
facture Bernhard Bloch marqué BB 
H. 36 cm environ 
Petits éclats 60/80 €

399 - Sujets en terre cuite polychrome
"Couple de personnage africains à la
jarre". Marqués CR 
H. 49 cm 
Accidents et manques aux anses 

100/120 €

400 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Personnage allongé". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 14 cm environ 60/80 €

401 - Sujet pot à tabac en barbotine
"Couple au puit". Manufacture Bernhard
Bloch marqué BB 
H. 19 cm environ 60/80 €

402 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Moine assis". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 25 cm environ 100/120 €

403 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Marchande". Manufacture
Bernhard Bloch marqué BB 
H. 24 cm environ 150/200 €

404 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Personnage lisant le Moni-
teur". Manufacture Johann Maresch
marqué JM 
H. 21 cm environ 120/150 €

405 - Sujet pot à tabac en terre cuite
polychrome "Jeune homme à la toque".
Manufacture Johann Maresch marqué
JM Austria 
H. 21 cm environ 120/150 €

406 - Sujet pot à tabac en terre cuite
"Jeune fille dans un panier de linge" 
Manufacture Bernhard Bloch marqué
BB DEP 
H. 21 cm environ 60/80 €

407 - Plat en faïence à la langouste et
aux moules 
L. 32 cm environ 
Légères égrenures 150/200 €

408 - Plat en faïence polylobée à l'écre-
visse. Marqué HB Compagnie Choisy
Le Roi France 
L. 35 cm environ 150/200 €

409 - Plat en faïence aux poissons et
coquillages 
61 x 42 cm environ 
Egrenures 250/300 €

410 - Paire de vase en barbotines à
décor d'une jeune femme et d'un jeune
homme 
H. 43 cm environ 
Restaurations 200/220 €

411 - Deux pichets à vin en barbotine  
H. 33 cm environ 
Petits manques 60/80 €

412 - Service à asperges en faïence
comprenant sept assiettes et un plat 
H. 15 cm pour le plat, Diam. 24 cm pour
les assiettes 60/80 €

413 - Six assiettes à huître en faïence
de Longchamp 
Diam. 24 cm 60/80 €

414 - Trois plats à barbe en faïence à
décor de symboles maçonniques et un
bougeoir fleurs en faïence 
28 x24 cm environ chaque 
Usures 60/80 €

415 - Paire de cache pot HB? 
H. 17 cm D. 18 cm Fêles 60/80 €

416 - Lot de cinq pichets en barbotine 
H. 23 cm environ 
Petits manques et fêles 60/80 €

417 - Lot six de caches pots en faïences 
H. 22 cm environ 
Restaurations, manques et fêles 

60/80 €
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ALBUM

1 - Aidans/Denayer : 31 volumes.
Aidans, 12 volumes : Tony Stark T1 à
T3, Les Panthères T3, Tounga T8 et
T16, Les Franval T5a et T6a, série
Bédescope T3.La Toile et la dague T1
et T3, Arkan, l'Écume du diable.
Denayer, 19 volumes : Yalek : Éditions
Rossel cartonnée T2a T3a .T4 à T6.
Éditions Fleurus : T1 et T2. Editions
Novedi : T1 à T3 et T5 à T6. Wayne
Shelton T1 à T4 (rééditions) et T5, T6 et
T8.
BE à TBE, EO. 80 €

2 - Arleston (scénarii) : 31 volumes.
Leo Loden T3, T5 à T10, et T1 en
réédition. Les Maîtres cartographes : T1
à T2 + coffret T1 à T4, Lanfeust de Troy,
coffret bleu et coffret rouge T1 à T4, T5
et T6. Lanfeust des étoiles T3 et T5,
Gnome de Troy, Troll de Troy : T1, Les
Forets d'Opale T1 et T3, Le chant
d'Excalibur T1.
BE à EN, EO (sauf coffrets) 140 €

3 - Auclair / Cosey / Sommer : 41
volumes.
Auclair, 16 volumes : Simon du fleuve
T3, T5, T8, T9, et 4 rééditions Jason
Muller, Les naufragés d'Arroyoka (2 ex
cartonné et broché), Le sang du
flamboyant (abîmé), la saga du grizzly,
celui qui achève, Bran Ruz.
Sommer, 4 volumes : Franck Cappa, T2
à T4, 1 réédition.
Cosey : 21 volumes : Jonathan T1 à
T11 (T9 en 2 ex.), Peter Pan T1 T2,
Orchidéa, shampoing pour la couronne,
Voyage En Italie T1 et T2, Saigon et
Hanoï, Retour de la bête ed 24 heures.
BE à TBE, EO. 100 €

4 - Berthet/ Dimitri : 17 volumes.
Berthet, 12 volumes : Le Privé
d'Hollywood, T1 à T7 (T6 et T1 en
double), Sur la route de Selma, Pin-up
T1 (avec ex-libris) et T6 en coffret,
Dimitri, 5 volumes : Le Goulag T1, T3,
Les Rois du pétrole, Le Meneur de
chiens, Les Mange-merde
EO, BE à EN. 100 €

5 - Bilal, 19 volumes : Les Phalanges
de l'ordre noir, La Trilogie Nikopol T1 à
T3 (2 ex. dont un bien complet du
Libération), Cœurs Sanglants, Los
Angeles, Exterminateur 17 (Re 1981),
La Femme piège, Julia&Roem, Partie de
chasse, Rendez-vous à Paris, Le
Sommeil du monstre, 32 décembre, +
5 rééditions anciennes.
EO, EM à EN. 100 €

6 - [Blek le roc] Edition intégrale, 9
volumes.
Editions Soleil, T1 à T9, complet, TBE

100 €

7 - Bourgeon, 20 volumes.
Les passagers du vent, T1, T2, T3
(chocs sur le T1), rééditions grand
format T1 à T5, Brunel et Colin, T1 à T6
(T2 et T3 en double), La source et la
sonde, Les compagnons du crépuscule
T1 à T3 (T1 en double), et 1 volume
divers
EO, BE à TBE. 100 €

8 - Chaillet / Mitton, 28 volumes.
Chaillet, 16 volumes : Vasco T1 à T11,
T13, T14 (T1 et T2 en double), 1 volume
divers
Mitton, 12 volumes : Vae Victis T1 à T10
(T1 en double), Chroniques barbares T3
EO, BE à TBE. 100 €

9 - Cothias (scénarii) 39 volumes.
Memory T1, Le Lièvre de Mars T1 (avec
dessin original de Parras) T3 à T7, Les
eaux de Mortelune, T1 à T5 (réédition),
T7, 9, 10, Le vent des dieux, T1,(2 ex)
T2, T3 (Re 1988), T4 à T10, T12, T13,
et 8 vol divers chez Glénat coll vécu.
EO, TBE 150 €

10 - Craenhals, 12 volumes .
Les Aventures de Pom et Teddy, EO
Lombard l956, 4e plat peau d'ours,
dernier titre : Pom et Teddy, point Tintin
complet, EM (défaut sur la dernière
garde). Le Secret du Balibach, EO
française Lombard 1960, 4e plat à
damiers, dernier titre : Oumpah-pah,
BE, point Tintin complet. Alerte à
Hollywood, EO Jeune Europe 1961,
EM,. Pom et Teddy, Editions Rijperman,
T1 à T4. Aventures à Sarajevo, Editions
Rijperman .Le Talisman noir, col.
Bedingue. On joint 3 volumes divers.
TBE à EN 150 €

11 - Crépax/ Manara, 20 volumes.
Crépax, 6 volumes : L’homme de
Harlem, le point de non retour, Juliette,
Anita, Bianca, Histoire d’O (Re 1978)
Manara, 14 volumes : Christophe
Colomb,Giuseppe Bergman T1 à T3),
Gulliveriana, le parfum de l’invisible, Le
déclic T1 à T3, Les femmes de Manara,
Candide Caméra, voyage à Tulum,
L’homme des neiges, l’homme de
papier.
EM à TBE, EO françaises. 100 €

12 - [Curiosa], 22 volumes.
dont : Chef-d'oeuvres de la BD
érotique, Rombaldi T1 à T3, Mancini,
Von Gotha… 
+ 1 dessin original érotique.
BE à TBE 80 €

13 - Cuvelier, 14 volumes.
Corentin, Les nouvelles aventures de
Corentin, EO Lombard 1950,4e plat
peau d'ours, dernier titre : Le Voleur de
Bagdad, BE (4e plat fripé), Les
nouvelles aventures de Corentin ed en
fac similé Distri-BD 1982,Corentin chez
les Peaux-rouges, EO Lombard1956,
4e plat peau d'ours, point Tintin
complet, BE, 4e plat frotté, Le signe du
cobra, EO Jeune Europe 1969, on joint
: T2 T4 T5 T6 en rééditions 1974 /1982.
Line Jeune Europe T3, Bedéscope T2
et T3. Flamme d’argent le croisé sans
nom ed Cygne. Wapy et le triangle d’or
Ed Archives. Epoxy Ed Blue Circle.

150 €

14 - Dany / Derib, 39 volumes.
Dany, 7 volumes : Arlequin T1, Vous
n’avez pas honte, c’est pas sérieux,
Equator, Histoire sans Héros (2 ex, Re
1982 et 1991), Vingt ans aprés.
Derib, 32 volumes : Buddy Longway
T1,T 2, T4 à T16, Attila T23 à 25 PdJ,
celui qui est né deux fois T 1 à T3,
Arnaud de Casteloup T1 (2 ex) et T2,
Derib et son univers, Go West, Les
Ahlalaaas, Pythagore T3, Red Road T6
et T7, et 3 rééditions diverses.
EO, BE à TBE 120 €

15 - Desberg/ Le Gall/ Gazzoti/
Wozniak, 26 volumes.
Desberg, 7 volumes: Jimmy Tousseul T
1 à T5, T7, T8 (complet du carnet dans
le T8)
Gazzoti, 3 volumes : Soda T4 à T6
Le Gall 11 volumes : Théodore Poussin
T1 à T11 (T6 en coffret)
Wozniak 5 volumes : Alice et Leopold
T1 à T5.
EO, TBE 100 €

16 - Ferrandez/ Floc’h/ Gibrat /
Marniquet/Tito, 29 Volumes.
Ferrandez, 4 volumes : Anne et Charles
T1 et T2. Arrière-pays. L’année de feu.
Floc’h, 9 volumes : Blitz T1 et T2, Blitz
re 2005 En pleine guerre froide Re
1987, Jamais Deux sans trois, Le
dossier Harding, Le rendez-vous de
Sevenoaks, à la recherche de Sir
Malcom, publicité pages Jaunes.
Gibrat, 7 volumes : Le sursis T1 et T2,
le vol du corbeau T1. Goudard T1 (Re
1984), T4 à T5, Visions futées.
Marniquet, 3 volumes : RDV à Dunhmor,
le tombeau de Raskhenotep, la
malédiction des Massaïs
Tito, 7 volumes Jaunes T1 à T5,
Soledad T1 et T4.
EO, TBE 100 €

17- Ferry/ Gine/Jidehem, 22 volumes.
Ferry, 10 volumes : Ian Kalédine, T1 à T10
Gine, 7 volumes : Capitaine Sabre, T1 à T7
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Jidehem, 5 Volumes Ginger T2, T3, T5,
T6 ( 2ex.)
EO, TBE 80 €

18 - Francq, Largo Winch, 16
Volumes.
T1 à T7, T9 (EM), T10, T12, T13, T14 (2
ex.), T17, T18.
EO, TBE à EN 100 €

19 - Franquin (et Fournier), Spirou, 11
volumes.
Il y a un sorcier a Champignac, Re 1966
dos rose, EM. La Corne de Rhinocéros
EO Francaise 1955 ME. Les Pirates du
Silence EO Française 1958 ME. Le
voyageur du Mésozoïque, Re 1966 BE.
L’ombre du Z Re 1967 BE. (2 ex). Qrn
sur Bretzelburg EO 1966 BE pelliculage
fripé. Du Glucose pour Noémie EO
1971 BE. Tora Torapa EO 1974 BE.
Tembo Tabou EO 1974 BE. Le Grigri du
Niokolo Koba EO 1974 EM.

120 €

20 - Franquin (et Fournier, Nic, Tome,
Morvan, Yann), 30 volumes.
Spirou T 26, T28 à T48, Le groom vert
de gris, Petit Spirou T3 et T12, et 8
Spirou en rééditions diverses.
EO BE à TBE. 120 €

21 - Franquin (et Batem), 31 volumes.
Gaston T14, TT Dupuis N°7 1/6000 ex N°
et signé par Franquin. T0 et T11, Gaston
en rééditions diverses. Idées Noires T1 et
T2. Cauchemarrants Bederama 1984,
Livre d’or Franquin S.E.D.L.I. 1982, (EM),
Marsupilami T1 à T8, T11, T13, T14, T18,
T21, et T3 en réédition.
EO BE à TBE. 120 €

22 - Franz (avec Hermann et Suro),
37 volumes.
Jugurtha (éditions Lombard) T1à T16.
Lester Cokney T1 à T7 (T1 en 2 ex).
Poupée d'Ivoire T1, T4, T6. Thomas
Noland T1 à T4. Brougue T2 et T3.
Captain Tom, et que ça saute. Iridh
Melody. Les perdus de l'empire. Hypérion. 

100 €

23 - Geri, et collection Vedette/
Jeune Europe.
Geri, 10 Volumes : Magellan T1 à T5 en
collection Vedette, et T1 à T5 en
collection Lombard. 
Jeune Europe/ Vedette 12 volumes :
Strapontin chauffeur de maître (Berck)
Michael Logan T1 et T2, (chacun en 2
ex.) + Tengku tarawak (Beautemps) Les
3A T3 à T6 (2 ex) et T7 (Mittei) Cobalt
T1 (Fahrer) Dani Futuro T2, T3 et T5
(Gimenez) 
EO, BE à TBE 80 €

24 - Gillon/ Ribera, 38 volumes.
Gillon, 22 vols : Les Naufragés du temps
ED. Hachette T1 à T4 (T3 en 2 ex.).
Humanoïdes associés T4 (2 ex., 1980 et
1989), T5, T6 (2 ex., EO et Re 1980), T7
à T10. Les Léviathans T1 re 1990.
Capitaine Cormoran Humanos 1983.
Téva, Au nom de tous les miens T1.
Jérémie dans les îles T1 (Re 1981, T2 (en
EO et en Re 1982), T3.
Ribera, 19 volumes : Le vagabond des
limbes, T1 à T5, T7 à T15, T24. Le grand
manque, San Francisco, Le fils de
Dracurella. On joint Les 13 transgressions
Vaisseaux d’argent 1990.
EO, TBE 120 €

25 - Giraud, Blueberry, 28 volumes.
T 11, T17 (2 ex), T19, T20, T21. On joint
les T1 à T16, T18, en rééditions souvent
anciennes, parfois en double ex.
EO, BE à TBE. 120 €

26 - Giraud (et Wilson, Rouge,
Vance), Blueberry, 15 volumes.
T22 à T27, T29, T30, T32 à T34, T37.
Marshall Blueberry T1 et T3
EO, TBE à état neuf 80 €

27 - Giraud (et Wilson) Blueberry, 2
volumes.
Terreur sur le Kansas, TT N° et signé,
1/1615 ex., 1987 TBE, légèrement
voilé. Les démons du Missouri, EO
1985, exemplaire enrichi d’une très
belle dédicace de Charlier, et d’un
dessin de Colin Wilson. 80 €

28 - Giroud (Scénarii) / Julliard (avec
Venanzi, et Denoël), 36 volumes.
Giroud, 16 volumes : Louis la Guigne
(Dethorey) T1 à T10 (T2 en EO et en re
1986), Les patriotes ( Lacaf) T1 et T2,
Taiga (Savey) T1 et T2, Peter Hoorn
(Norma) T1.
Julliard, 20 volumes : Les 7 vies de
l’épervier, T1 à T7. Masque rouge T1 et
T2 en 2ex., T4, T5, T9. Arno T1 à T4.
EO, EM à TBE 100 €

29 - Graton, Michel Vaillant, 12
volumes.
Le grand défi, 4ème plat à damiers,
dernier titre Barelli, BE complet du point,
EO Francaise 1959. T9, T11, T16 (dos
abîme) T21 à T23, T25. On joint les T3,
T6, T7et T22 en rééditions.
EO, BE à TBE. 120 €

30 - Graton, Michel Vaillant, 28
volumes.
T26 à T29, T31, T32, T34 à T43, T45 à
T48. 5 Michel Vaillant en édition
publicitaire Elf 1983. Julie Wood Ed
Dargaud T3 et T4, Ed Fleurus T1. Les
Labourdet T1 ME.
EO, BE à TBE. 120 €

31- Godard/Moliterni 37 volumes.
Godard, 25 volumes. Martin Milan,
Première série coll VedetteT1, T3, T4.
Deuxième serie T1 à T9, T11. T7 et T10
en réédition vaisseau d'argent. Norbert
et Kari T 1, T2 ( 2 ex.), T3, T5 à T8. T5
et T6 en réédition vaisseau d'argent.
Moliterni, 12 volumes. Taar, T1 (2 ex), T2
à 78, T10 à T12.
EO, BE à TBE. 100 €

31 Bis - Guerineau, Le chant des
Stryges. 5 volumes.
T1 à T4, et Expérience, TL 1/250 ex .
avec Ex Libris, Boulevard des bulles.
EO, Etat neuf. 100 €

32 - [Harry Dickson]/Carin, 29 volumes.
Dessins Zanon, Editions Dargaud : T1 à
T3, T5, T6, T8. Dessins Roman, Editions
Soleil, T1 à T8. Dessins Savard (Dick
Herisson), Editions Dargaud T1 à T6. Victor
Sackville (dessins Carin), T1 à T7, T9, T12.

100 €

33 - Hergé, Tintin, 2 volumes.
Les Bijoux de la Castafiore, 4 ème plat
B34, EO 1963. BE. Vol 714 pour
Sidney, 4 ème plat B37, EO 1968 du
premier tirage ("Allez-vous enfin me dire
où vous me menez" p42).
BE. 150 €

34 - Hergé, Tintin, 32 volumes.
Lot de 16 albums de Tintin en dos toilé,
dont Objectif Lune, On a marché sur la
Lune, et l'Affaire Tournesol en EO.
Albums pour la plupart en mauvais état.
On joint 16 rééditions diverses de Tintin. 

120 €

35 - Hergé, 8 volumes.
Quick et Flupke 1ère, (B10-1954) 3ème
(B10-1954) , 4ème(B10-1954) et 6ème
série(B9-1954, EO), EM à BE
Jo zette et Jocko, Le Manitoba ne
répond plus (B9-1954) L'éruption du
karamako (B9-1954) La vallée des
Cobras, (B20 bis-1957 EO) ME à EM.

Popol et Virginie chez les Lapinos 100 €

36 - Hergé, autour de Tintin,
15 volumes.
Tintin et les secrets de famille, séguier
1990.Dictionnaire des noms propres de
Tintin, Casterman 1992. Tintin et les
secrets de la grammaire anglaise
Harrap1992. Tintin au pays des mots
Harrap1992. A suivre spécial Hergé 1984.
Tintin au Pays des Philosophes, HS
Philosophie magazine. Le temple du Soleil,
Version originale Casterman 1988. L'album
Géo, Tintin Grand voyageur du siècle. Les
aventures d'Hergé, Reporter 1999. Et 6
albums divers (Editions Castelman,
hommage, Jean Laffite et autres)
TBE à EN. 100 €
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37 - Hermann, Bernard Prince, 16
volumes.
T1, T4, T6 à T17, Bernard Prince d'Hier
et d'aujourd'hui. On joint T3 en réédition
ancienne.
EO, BE à TBE. 120 €

38 - Hermann, Comanche, 15
volumes.
T3 à T12 (T10 en 2 ex), T13. On joint T1
et T2 en réédition ancienne, et Lune de
Guerre.
EO BE à TBE 100 €

39 - Hermann, Jéremiah, 21 volumes
T1 à T11, T13 à T17, T19 à T22, T24
EO, BE à TBE 100 €

40 - Hermann, 18 volumes.
Les tours de Bois Maury, T1 à T6, T8,
T10. Les Dalton. Alerte aux pirates. Nic
T1 et T2. Catinga. Lien de sang. On a
tué Wild Bill. Lune de guerre. Missié
Vandisandi. La Cage éd. Alain Littaye
1982. Portfolio tiré à 620 e.x n° et
signés par Hermann. 
EO, BE à TBE 120 €

41 - Hubinon, Buck Danny, 6 volumes.
T 8 à T10, T14, T15 (trace de mouillure
sur les couvertures de ce volume). On
joint «Attaque en Birmanie », Re 1953.
EO, BE à TBE 150 €

42 - Hubinon, Buck Danny, 7 volumes.
T 17 à T19, T22, T23 (inscription sur la
couverture), T 25, T28 
EO, BE à TBE 150 €

43 - Hubinon, Buck Danny, 18
volumes.
T 17 à T19, T22, T23 (inscription sur la
couverture), T 25, T28 
EO, BE à TBE 150 €

44 - Hubinon (et Bergese), Buck
Danny, 18 volumes.
T22 (2 ex), T29, T31 (angle très
détérioré), T 34, T 38 à T 46 (T 40 en 2
ex.), T48, T 49, T 52. 
EO, BE à TBE 120 €

45 - Hubinon (et Bergese, et divers
dessinateurs), Buck Danny, 27 volumes.
Tout Buck Danny, 14 volumes : T1 à
T12, T 14, Tarawa. 
Biggles, 13 volumes : T2, T5, T6 (2 ex.) T
7, T9, T 12, T14, T15, T17, T 18. T11 en
Tirage de tête 1/250 ex N° et s, avec une
offset. Archives Biggles T1.
EO ou premiers tirages, BE à TBE

120 €

46 - Hubinon, 32 volumes.
Surcouf T3. Tiger Joe, Ed Deligne T1.
Ed Trihan T1. Ed Lefrancq T1 à T3.

Barbe Rouge T20. On joint 9 Barbe
Rouge en réédition; certains anciens, et
les T1 et T2 de la série dessinée par
Bourgne. On joint également 14 Buck
Danny en réédition brochée; certains
anciens.
EO ou premiers tirages, BE à TBE

100 €
47 - Hulet, Malik, 25 volumes.
Hulet, 7 volumes : Pharaon T1à T7
Malik, 18 Volumes : Archie Cash T1 à T
15, Blue Bird T2 et T3, Chiwana T1. 
EO, BE à TBE 100 €

48 - Jacobs, Blake et Mortimer, 4
volumes.
Le secret de l’Espadon T1, 4ème plat
peau d’ours, dernier titre le puit 32,
complet du point, Re 1956 EM. Le
secret de l’Espadon T2, 4ème plat peau
d’ours, dernier titre Thyl Ulenspiegel,Re
1956, EM. Le Mystère de la grande
pyramide T1, 4ème plat peau d’ours,
dernier titre Chick Bill III, IV, V, complet
du point, Re 1956 ME, sans dos. Le
Mystère de la grande pyramide T2,
4ème plat peau d’ours, dernier titre
Chick Bill III, IV, V complet du point, Re
1956, EM. 100 €

49 - Jacobs, 4 volumes.
La marque Jaune, 4ème plat peau
d’ours, dernier titre Chick Bill III, IV, V
complet du point, EO française 1956,
EM, dos usé.
L’affaire du collier, EO française 1967,
Dargaud 31 Rue du Louvre. EM, dos
scotché. L’affaire du collier, Re 1968,
Dargaud, Neuilly. BE.
Le rayon U, EO 1974, BE 120 €

50 - Jacobs, Blake et Mortimer, 33
volumes.
T 12 à T 22 (T12 en 2 ex, dont un avec
une modification sur la dernière page,
T15 en 2 ex.). On joint le T21 dans son
premier tirage aux Ed. Bl&M., deux
rééditions toilées aux Ed. Bl&M, et 15
éditions publicitaires Esso 1998. Portfolio
de 13 Ex-Libris tirés à 5000 ex, 1991.
EO, Etat neuf. 120 €

51 - Jacobs, 21 volumes.
Disque 25 cm Le Mystère de la grande
pyramide, ref FLD 72 M. Le Monde de
E.P.J. (Le Gallo, Re 2004), B. & M.,
Histoire d’un retour (Cambier, 1996),
Dossier Mortimer contre Mortimer,
(1990) , Jacobs, La Marque du
Fantastique ( Nouilhat, 2004), Un opéra
de papier, (1981), Agenda 1997
(Editions B. & M.) L’affaire Jacobs
(Lenne 1990), La Marque Jacobs
(Rodolphe 2012) , L’aventure immobile
(Juillard 1998) Le piège diabolique ( CD-
Rom Index + 1997). On joint une édition

publicitaire Total 2006, 2 rééditions B. &
M., et 7 rééditions Lombard Dargaud.
BE à TBE. 120 €

52 - Jijé (et dessinateurs divers), 29
volumes.
Valhardi, Le Mauvais Oeil EO française
1960. Deuxième série cartonnée T5 à T7,
T9 à T13 (T10 en 2 ex).T 15. Jerry Spring,
Colère apache. Baden Powell T1 et T2,
coll Histoire en BD. Blondin et Cirage PdJ
N° 3, 9, 15, 17). Les nouvelles aventures
de Blondin et Cirage, Ed. Michel Deligne
1977. El Senserenico, Deligne 1982.
Vous avez dit BD ... Jijé, Dupuis 1983.
Tout Jijé 1951- 1952. Tout Jijé 1952-
1953. Blanc Casque, Coll. les meilleurs
récits de Spirou T7. Barbe Rouge T 18 (2
Ex.), T 19, T 21.
EO ou premiers tirages, BE à TBE

120 €

53 - Lambil, 33 volumes.
Sandy et Hoppy Ed. Magic -Strip, T1 à
T9, T11 à T16. (TBE) Les tuniques
bleues. T9 (EM), T11, T14, T17, T19,
T20, EO, TBE. On joint 12 rééditions
brochées dont 3 du début des années
70.

100 €

54 - Lawrence, Segrelle, 25 volumes.
Lawrence, 16 volumes : Storm T1 à T
14, Trigan T5 et T6.
Segrelles, 9 volumes : T1 à T6, T8, T9.
Histoires fantastiques, Soleil 1992.

100 €

55 - Macherot, Mitacq, Sirius, 14
volumes.
Macherot, 2 volumes : Le père la Houle,
Rijperman 1982. Sibylline et la prophétie
de Godetia, (dessins Taymans), Tirage
de tête boulevard des bulles 1/250 ex
avec ex libris.
Mitacq, 7 volumes : Stany Derval,
aventures à la une. Jacques le Gall, PdJ
N° 10 et 11, Premières aventures
(Légèrement abîmé). Patrouille des
Castors T 11 et T 25. On joint 2
rééditions souples.
Sirius, L’épervier bleu, 5 volumes : T4
Re 1954, T6, T7. PdJ N° 7 (2 ex)
EO, BE à TBE. 120 €

56 - Martin, Alix, 2 volumes.
Alix l’intrépide, 4ème plat peau d’ours,
dernier titre le puits 32, complet du point,
EO 1956 EM, dos abîmé. La tiare
d’Oribal, 4ème plat à damiers, dernier titre
L’énigmatique Monsieur Barelli, complet
du point, EO 1958, EM. 120 €

57 - Martin, Alix, 2 volumes.
La griffe noire, 4ème plat à damiers,
dernier titre L’énigmatique Monsieur
Barelli 1956, Bel Ex.complet du point,
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EO française 1959, dos abimé. La tiare
d’Oribal, 4ème plat à damiers, dernier
titre L’énigmatique Monsieur Barelli,
complet du point 1956, EM.         120 €

58 - Martin, Alix, 24 volumes.
T 11 à T17, T19 à T 24 (T19 en double
sans les maquettes), Alix Senator T1,
L’odyssée d’Alix, Jacques Martin la
mémoire d’Alix (Bédérama 1980);
Spartaci Filius (1983). On joint 6
rééditions dont 5 anciennes.
EO, BE à TBE 120 €

59 - Martin, 28 volumes.
Lefranc . La grande menace, 4ème plat
à damiers, dernier titre Le puit 32,
complet du point 1956, Très mauvais
état.T4 à T6, T8 à T14, T16, T19, T22.
On joint le T2 en premier tirage
Casterman, et une réédition. Xan T1 et
T2. Jhen T1 à T4, T7. Orion, T1 et T3.
Keos T3 (2 ex.)
EO, BE à TBE 120 €

60 - Mézieres, 29 volumes.
Valerian T3 à T 17 (T14 en 2 ex.), T19.
Coll Omnibus T1. Les habitants du Ciel
T1. Les mauvais rêves Ed 1983 et
2000. On joint 4 rééditions. Canal choc
T1 à T3.
EO, BE à TBE 180 €

61 - Moebius, 27 volumes
John Difool (l’Incal) T1 à T6. Après l’Incal
T1.Major Fatal Humanoïdes associés
1979. Altor T1 à T4 (scénario Giraud).
Le Monde du garage hérmétique
(Scénario Moebius) T1 à T5.Les
mondes d’Edena T1 à T4. Moebius
oeuvres complètes T1, T2, T4 à T6.
Moebius la mémoire du futur, Gentiane
1983. 
EO, BE à TBE 140 €

62 - Moor (de), 24 volumes.
L’énigmatique Monsieur Barelli, EO
1956, dos toilé rouge, 4 ème plat peau
d’ours, dernier titre Le puits 32, sans
point Tintin. EM. T1 Re 1981. T2 Re
1981. T5 à T7 ed Bédescope. T6 Re
1983. Pirates d’eau douce. Oncle
Zigomar ed Bédescope T1 à T3, T5.
editions Rijperman T4. Le Lion de
Flandre. Cori Moussaillon T2 à T 6 (Tous
en 2 Ex. sauf le T5.
EO, BE à TBE 120 €

63 - Morris, Peyo, 21 volumes.
Morris, Lucky Luke, 16 volumes.
Dargaud cartonné T10, T11, T14, ( 2
ex.) , T18, ( 2 ex.) T19, T20, T24.
Nouvelle série d’après Morris T1.
Albums publicitaires : Esso (3 vols,
1995. Esso (2001) Total (1983) On joint
une réédition souple. 
Peyo, Johan et Pirlouit, 5 volumes : T10

Re 1975 (pages détachées), T13 EO
1970 (EM), T14 à T16. 
EO, BE à TBE 100 €

64 - Paape, Luc Orient, 21 volumes.
T3, T5 à T8, T9 à T18 (T14 en double).
On joint 5 rééditions. et Valhardi, le
Château Maudit, EO 1953 en TBE
EO, BE à TBE 140 €

64 Bis - Paape, Marc Dacier, 30
volumes. 
Editions Deligne première série, T2, T4 à
T7 (T7 en 2 ex.). Editions Deligne 2ème
série T1, T5, T6. Editions Dupuis
deuxième série brochée : T1, T10 à T12.
Editions Dupuis deuxième série
cartonnée : T1 à T13. On joint Tommy
Banco, Tir sans sommation, ed
Bedescope 1979, Yorik des tempêtes les
naufrageurs ed Jonas (2 ex.). Udolfo la
montre aux 7 rubis Ed. Jonas. 

120 €
65 - Palacios, Blanc Dumont, 26 vols.
Palacios, Mac Coy, 18 volumes : T1 à
T11, T13 à T16. On Joint Le Cid et Eloy.
Blanc Dumont, Jonathan Cartland, 8
volumes : T2 à T9
EO, BE à TBE 100 €

66 - Pichard, Serpieri, 33 volumes.
Serpieri, 11 volumes en EO en TBE :
Druuna T3 à T7, Obsession, à la
recherche de Druuna, Drunaa X T1,
Croquis. L’homme médecine. on Joint
les T1 et T2 en reedition.
Pichard,22 volumes en EO, EM à TBE:
Les 110 pilules T2, ceux la T1, Paulette
T1, T4 à T6. Marlene et Jupiter T1.
Caroline Cholera T2 et T1+2 echo des
savanes 1982. L’Usine T1 et T2. Blanche
Epiphanie T1 à T3, et T1 en réédition
fromage 1980. Borneo Jo T1 et T2.
Ulysse T1 et T2. Carmen. Les sorcières
de Thessalie. Les manufacturées. 

100€
67 - Pratt, Corto Maltese T1.
Ed Publicness 1971. EO. Album
cartonné format à l’italienne, bien
complet de la jaquette. Petits accrocs
sur la jaquette, sinon TBE.

250 €
68 - Pratt, Corto Maltese, première
série Casterman cartonnée, 5 volumes.
T1 à T5, EO, BE à TBE. 180 €

69 - Pratt, Corto Maltese, première
série Casterman brochée. 10 volumes.
T3 à T8, (T3 et T5 en 2 ex.), on joint le
T1 en Re 1979.
EO, BE à TBE. 250 €

70 - Pratt, Corto Maltese, deuxième
série Casterman cartonnée couleur
grand format, 2 volumes.

Les Ethiopiques, 1980, TBE. Les
celtiques, 1981, TBE 120 €

71 - Pratt, Corto Maltese, deuxième
série Casterman cartonnée couleur
grand format, 2 volumes.
Corto Maltese en Sibérie, 1982, TBE. La
jeunesse de Corto, 1985, TBE

120 €

72 - Pratt, Corto Maltese, troisième
série Casterman cartonnée couleur
format normal, 8 volumes.

T1, T2, T4 à T7, T11. Corto Maltese,
mémoires. 120 €

73 - Pratt, 20 volumes.
Morgan, Ann de la jungle (Re 1979),
Koinski raconte, Cato Zoulou 1990,
L’homme des caraïbes Re 1982,
Jungleman Glénat 1992, Capitaine
Cormoran Glénat 1980, Sergent Kirk
Sagédition T1 à T3, T5. Humanoïdes
associés T3 et T5. Ticonderoga. 1982,
Jesuit Joe 1990, Fort Wheeling T1 re
1979, et T1+T2 1995. Un été indien
Casterman 1987. Billy James
Humanoïdes associés 1980. El Gaucho
1995.
BE à TBE 120 €

74 - Pratt, 3 volumes.
Luckstar, Kesselring 1988, petit album
toilé à l’italienne, TL 2000 ex. Hugo Pratt
50, Hugo Pratt 60, Ed. Glénat 1981

120 €
75 - Pratt, 22 volumes.
Fanfulla, Humanoides 1981. Pratt
(Moliterni 1987). Dedicated to Corto
Maltèse. L’île au trésor Humanoïdes
1980. Once Upon a sky, 70 years of
Italian Air Force, Lizard edizioni (neuf
sous blister). Les femmes de C.M. De
l’autre coté de Corto, Casterman 1990.
Koinski raconte. Morgan. Les scorpions
du desert T1 Re 1979, Re couleur 1989,
T2, T3, T2+3 1991, T4. L’homme des
caraïbes EO 1979. A l’Ouest de l’Eden
1980, La macumba du Gringo 1980,
L’As de Pique Humanoïdes 1982. Ernie
Pike T1 à T3. 120 €

76 - Pratt, Mu, Portfolio.
Editions Vertige Graphic & Saggay 1993.
Splendide coffret bien complet des 9
sérigraphies N° et signées et des 9 carrés
émaillées. Tout proche de l’état neuf.

300 €
77 - Ramaioli, 26 volumes.
Zoulouland T1 à T6, T7-8-9, T12.
L’indien français, T1 à T5, T8. Bas de
cuir, T1, T2, T4. Les Scytes T1, T3.
Ouest Terne. La terre de la bombe T1 à
T5.

80 €
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78 - Reding, 6 volumes. 
Jari dans la tourmente, Re 1961, 4 eme
plat à damiers, dernier titre Alerte à
Marracas, bien complet du point, TBE. Ed
Bedescope T3 et T5. Section R T1 à T3

80 €
79 - Rosinski, Thorgal, 3 volumes.
T1, T3, T4. EO, TBE 120 €

80 - Rosinski, 32 volumes. 
Thorgal T6, T8 à T13, T16 à T23, T25,
T26, T28. On joint 4 rééditions. Hans T1
à T10.
EO, TBE 150 €

81 - Swolf, 25 volumes.
Durango T1 à T5, T8 à T14, (T2 et T10
en 2 ex.) On joint 6 rééditions.
Dampierre, T3 à T5, on joint les T1 et T2
en réédition.
EO, TBE 150 €

82 - Tardi, 14 volumes.
Adèle Blanc Sec, T4 à T6, T8 sous
emboîtage Canal BD, Adieu
Brindavoine. On joint T1 à T3 en
réedition., et l’album Poster.
Nestor Burma, T1 à T3, T5. On joint
«l’envahissant cadavre de la plaine
Monceau» par Moynet.
EO, TBE 100 €

83 - Tardi, 13 volumes.
Le trou d’obus, bien complet du
découpage. Le cri du peuple T1. Tueur
de cafards. C’était la guerre des
tranchées. Ici Même. Jeux pour mourir.
Varlot Soldat. Polonius. Le secret de
l’étrangleur. Rumeur sur le Rouergue,
EO brochée Futuropolis 1976. La
débauche. Griffu. Mort à crédit.
EO, TBE 100 €

84 - [Tarzan] 7 volumes.
Ed. Hachette T2 à T6, (avec jaquette
pour le T3), T17, Ed Mondiales de Duca
T3. 
EO, TBE 120 €

85 - [Tarzan] 13 volumes Ed Soleil.
Edition intégrale complète, T1 à T11.
Tarzan, (dessins Stan & Vince) T1 et T2.
EO, TBE. 80 €

86 - Tibet, 12 volumes.
Le club des peurs de rien, T4. Chick Bill
: Kid Ordinn le rebelle, EO brochée
belge 1955, 4 ème plat peau d’ours,
dernier titre le Puits 32, complet du
point, ME. L’étrange Mr Casy Moto, EO
brochée belge 1955, 4 ème plat peau
d’ours, dernier titre le Puits 32, complet
du point, ME. La tête de pipe, EO
cartonnée française 1957, 4 ème plat
peau d’ours, dernier titre le Puits 32,
complet du point, BE.Collection

Bédingue T2.Edition Rijperman T3.
Collection Jeune Europe, T3 et T7, ME.
Collection «Actuelle» Lombard,T2 (EM)
T17, T40. Mort au Rat TT 1200 ex N° et
S.
EO, TBE. 120 €

87 - Tillieux, Will, 19 volumes.
Tillieux, 11 volumes : Tout Gil Jourdan
T1 à T6, PdJ T4, Histoires réalistes T3,
Félix ed Deligne cartonné T1 et T2, Gil
Jourdan T14 Re 1979.
Will, Tif et Tondu, 8 volumes : PdJ N° 5,
TT du T30 1/2500 ex N° et S., T40, Ed
Albino T2 et T3. On joint 3 rééditions
EO, TBE. 120 €

88 - Uderzo, Astérix, 4 volumes.
Le tour de Gaule d’Astérix, Re 1965,
Collection Pilote, 4ème plat 17 titres.
BE, nom sur la page de titre, traces
gommées de crayon sur les pages de
garde. Astérix et Cléopatre, EO 1965, 4
ème plat 16 titres. BE, nom sur la page
de titre, traces gommées de crayon sur
les pages de garde. On joint A.
Gladiateur, et A. chez Cléopâtre dans le
premier tirage «au Menhir».

100 €

89 - Uderzo, 37 volumes.
Ed. Dargaud, T 9 à T12 (T9 en 2 Ex.),
T14 à T16, T18 à T24 (T24 en 2 Ex.) Ed
Albert René, T1 à T3, T5. On joint 15
rééditions, 2 parodies, et Oumpah-Pah
la peau rouge Dargaud 1976.
EO, BE à TBE. 150 €

90 - Vance, XIII, 4 volumes.
T1 à T4. EO, BE. 100 €

91 - Vance, XIII, 20 volumes.
T2, T3, T7 à T17, T21, XIII Mystery T1
et T2. On joint 4 rééditions.
EO, BE à TBE. 120 €

92 - Vance, XIII, Pour Maria.
TT Khani 1/750 ex N° et S°, TBE.

80 €

93 - Vance, Bruno Brazil 12 volumes.
T2 à T9, On joint 4 rééditions. EO, BE

à TBE 120 €

94 - Vance, 19 volumes.
Bruce J. Hawker, T1 à T7. Ramiro T2 à
T8. C’était des hommes, Deligne 1976.
Ringo T1, on joint 2 rééditions.

120 €
95 - Vandersteen, 23 volumes.
La révolte des gueux, EO 1954, 4ème
plat peau d’ours dernier titre la révolte
des gueux, complet du point Tintin. BE.
Le fantôme Espagnol EO 1952, 4ème
plat peau d’ours dernier titre le Sphynx
d’or, ME. Le Gladiateur-mystère, Re

brochée Lombard 1956, 4ème plat
peau d’ours dernier titre le puit 32, ME,
complet du point. La clé de Bronze, EO
Dargaud 1957, 4ème plat damiers, 31
Titres, ME, complet du point Tintin. T5
EO cartonnée Erasme, dos 6 titres plus
2 à paraître, EM. T7 Re cartonnée
Erasme 1954, dos 9 titres plus 1 à
paraître, TBE. T16 EO cartonnée
Erasme 19546 dos 16 titres plus 1 à
paraître, TBE. T77, 164 (2 ex) T185, T
212. Série bleue T2 et T3. On joint 9
rééditions Erasme.
EO, EM à TBE. 120 €

96 - Vernes (Scénarii), Bob Morane, 6
volumes (dessins par Attanasio puis
Forton)
T1 à T5, T7. EO, BE à TBE, sauf
accident sur le dos du T2. 140 €

97 - Vernes (Scénarii), Bob Morane,
32 volumes. (dessins par Forton, puis
Vance, puis Coria)
T8 EO brochée belge. T9 (ME). T9 EO
brochée belge. T10 à T14 (coiffe du T11
abîmée) T17, T19, T20 (2 Ex.)T22 à T33
(T29 en 2 Ex.). On joint 7 rééditions.
EO, BE à TBE. 180 €

98 - Vernes (Scénarii), Bob Morane,
29 volumes. (dessins par Forton, puis
Coria)
T34 à T48, T51, T52. Ed Lefrancq T1,
T3, T5 à T10, T13. Ed Deligne, T1, T2,
T6. Ed Parallax, T2, TL 1250 ex. N°&S.
EO, BE à TBE. 180 €

99 - Walthery 14 volumes.
Natacha T2, T3, T6 à T9, T 18. TT du
T9, 1/2450 ex N° et S. On joint 3
rééditions. Jacky et Celestin PdJ N° 13,
16, et 22.
EO, BE à TBE. 100 €

100 - Weinberg, Dan Cooper, 5
volumes.
Le triangle bleu, re 1961, 4 ème plat à
damiers, dernier titre Oumpah-Pa, sans
point, BE. Le maître du Soleil, EO
française 1958, 4 ème plat à damiers,
dernier titre Barelli, complet du point, EM,
déboité. Le mur du Silence, EO française
1959, 4 ème plat à damiers, dernier titre
Barelli, complet point, BE. Cap sur Mars,
Re 1960, 4 ème plat à damiers, dernier
titre Pilote sans visage, point absent, BE.
Duel dans le ciel, EO 1962, 4 ème plat à
damiers, dernier titre Monstre du lac,
point absent, BE. 120 €

101 - Weinberg, Dan Cooper, 39
volumes
T6 (ME, dos absent) T8, T9, T15
(dos restauré) T19 (dos abimé) T20 
à T41 (T35 en 2 ex.).
On joint 8 rééditions. Agent Spécial, le
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Roumain. Barracuda, T1 et T2.
EO, BE à TBE. 120 €

LOTS D’ALBUMS DIVERS :
102 - Editions Albin Michel, Echo des
Savanes, Comics USA, environ 45
volumes. 
Dont Pétillon, JC Denis, Varenne … 
BE à TBE, nombreuses EO.           80 €

103 - Editions Casterman, environ 60
volumes. 
Dont collections A suivre, Ligne rouge,
Sokal, Comès, Ceppi …
BE à TBE, nombreuses EO.           80 €

104 - Editions Dargaud, environ 100
volumes. 
Dont collections Un homme une
aventure, Histoires Fantastiques … 
BE à TBE, nombreuses EO.         100 €

105 - Editions Dargaud, environ 100
volumes. Dont La fuente, Pétillon,
Lauzier… BE à TBE, nombreuses EO.

100 €
106 - Editions Delcourt, Dark Horse,
environ 70 volumes. Dont Alex Russac,
Golden City, Star wars…
BE à TBE, nombreuses EO.          100 €

107 - Editions Deligne, Magic Strip,
Bédescope, environ 50 volumes. 
Dont collections Aventures de l’age d’or,
Le journal illustré le plus grand du
monde, Atomium 58 … 
BE à TBE, nombreuses EO.        100 €

108 - Editions Dupuis, environ 
120 volumes. 
Dont collections Aire libre, brochés,
Kogaratsu, les petits hommes, Jessica
Blandy … 
BE à TBE, nombreuses EO. 100 €

109 - Editions Futuropolis, Xanadu,
Zenda 33 volumes. 
Collection Copyright 9 volumes, dont
Wrightson, Johny Hazard, collection
Anthologie 5 volumes, Prince Valiant T1
à T17, BE à TBE. 100 €

110 - Editions Glénat, environ 
90 volumes. 
Dont Sueur du Soleil, Pionniers du
Nouveau Monde, Chemins de
Malefosse, Aigles décapités … 
BE à TBE, nombreuses EO. 100 €

111 - Editions Glénat, environ 115
volumes. 
Dont Ballade au bout du monde, Le
triangle secret … 
BE à TBE, nombreuses EO. 100 €

112 - Editions Glénat, environ 
80 volumes. Dont les écluses du Ciel,
Cargo, Akira T1 à T14 (EO), BE à TBE,
nombreuses EO. 100 €

113 - Editions Humanoïdes associés,
environ 110 volumes. 
Dont Ceppi, Margerin, Chaland … 
BE à TBE, nombreuses EO. 100 €

114 - Editions Lefrancq, Fluide
glacial, série bête et méchante,
environ 50 volumes. 
Dont intégrale Météor T1 à T3, Bell,
Cross, Bidochons, Reiser … 
BE à TBE, nombreuses EO. 80 €

115 - Editions Lombard, environ 
85 volumes. 
Dont collection troisième vague, Histoire
de l’Histoire, Adler. … 
BE à TBE, nombreuses EO. 100 €

116 - Editions Soleil, intégrales, 
32 volumes. 
Flash Gordon T1 à T6, Rahan T1 à T25,
plus les 2 HS (sauf le T24, T23 en 2 Ex.),
Brick Bradford T1 et T2, Les Pionniers
de l’espérance T5 et T6 … 
TBE 100 €

117 - Editions Soleil, environ 95
volumes. 
Dont Yu, Askell, Hombre, Morgan, tigres
volants. … 
BE à TBE, nombreuses EO. 100 €

118 - Editeurs divers, environ 120
volumes. 
Dont Vaisseaux d’Argent, Vent d’Ouest,
Kesselring, Fleurus, Blanc. …
BE à TBE, nombreuses EO. 100 €

119 - Editeurs divers, environ 120
volumes. 
Dont Hachette, Mon journal. …
BE à TBE, nombreuses EO. 100 €

120 - Lot de volumes divers environ
45 volumes.
Dont Le doigt du Tsar Tirage de tête Trait
pour Trait. Druillet 5 volumes en EO. Take
the Moon avec dessin original de
Warm’s. Harald le Viking, l’île de la brume
EO Francaise 4éme plat à damiers
dernier titre Barelli, BE, complet du point.
Iriacynthe TT Bedescope 1/1000 ex.
Schuiten 5 volumes. 100 €

121 - Lot de volumes divers environ
45 volumes.
Dont Collection 2H ½ (Glénat) et divers
Comics en édition cartonnée (Ed Vent
d’Ouest, Vertigo, Comics Culture, Le
surfer d’Argent par Moebius …

80 €

122 - Lot de documentation 
Dont anciens volumes du BDM, une
trentaine de N° de Hop, 7 N° du
Collectionneur de Bandes Dessinées, des
fanzines et catalogues de vente divers …

50 €
PÉRIODIQUES :
124 - Cœurs Vaillants (Après guerre),
10 reliures.
Reliures grand format N° 22 à 28, Du 1er
Janvier 1956 au 29 Septembre 1957 (Dos
abîmés sauf pour les 22, 23, 28) Reliures
petit format N° 2 à 4, du 19 Janvier 1958
au 21 Septembre 1958. (BE) 150 €

125 - Lot de périodiques 
Un lot de Journal de Spirou, Journal de
Tintin, Pilote, Fripounet et Marisette,
Bernadette, et divers. On y joint des
Aggie, Lili, Pieds Nickelés, Bibi Fricotin,
Rahan. 50 €

RÉCITS COMPLETS/PETITS
FORMATS :
Editions Artima 

126 - Ardan.
Collection des 114 N°, a l’exception des
N°8, 16, 18, 30, 46, 57, 78, 84, 88, 90,
91, 94, 102, 103, 105, 111. On joint 2
des 3 N° HS, et 9 doubles. (soit 109 N°)

200 €
127 - Atome Kid, Aventure Fiction,
Batman, Commando.
Atome Kid : Collection des 35 N°, à
l’exception des N°1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 13,
15, 16, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 27à 31,
33, 34, 35. On joint 1 double et 2
reliures comprenant les N° 7 à 14 et 22
à 27. (soit 25 N°)
Aventure Fiction : Collection des 29 N°,
à l’exception des N° 2, 4, 8, 14, 16, 18,
21, 22, 28, 29, (soit 19 N°)
Batman : Collection des 8 N°, à
l’exception des N° 1, 5, 7, 8. (soit 4 N°)
Commando : Collection complète des 6
N°, à l’exception du N°1. (soit 5 N°)

80 €
128 - Audax (1e série, format à
l’italienne).
Collection complète des 88 N°, en
superbe état. 250 €

129 - Audax (2e série).
Collection complète des 104 N°, à
l’exception des N° 6, 8, 81, 85, 86, 91.
On joint les 2 N° HS, ainsi que 7 doubles.
(soit 107 N°) 250 €

130 - Aventures Film.
Collection complète des 99 N°, à
l’exception des N° 5, 68, 76, 77, 84, 86,
87. On joint 1 double. (Soit 93 N°)

300 €
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131 - Cosmos, Monde Futur,
Spoutnik, Téméraire.
Cosmos : Collection complète des 62
N°. On joint 1 double.
Monde Futur : Collection complète des
20 N°. On joint 1 double.
Spoutnik : Collection complète des 34
N°, à l’exception des N° 19, 21, 22. On
joint 2 doubles. (soit 33 N°)
Téméraire : Collection complète des 45
N°, à l’exception des N° 7 et 9. On joint
4 doubles. (soit 47 N°) 120 €

132 - Dynamic (2e série).
Collection complète des 117 N°, à
l’exception des N° 8, 10, 15, 16, 21, 28,
40, 43, 78, 87, 90. On joint le N° HS
(juin 1962) ainsi que 5 doubles et 1 N°
relié. (soit 112 N°) 250 €

133 - Fulgor, Hardy, Mystic, Sidéral.
Fulgor: 6 N° divers.
Hardy: Collection des 42 N°, à
l’exception des N° 1.7.29.37.41.42. On
joint 2 doubles ainsi qu’1 reliure des N°
38 à 42. (Soit 43 N°)
Mystic : 1 N°.
Sidéral : 14 N° divers. 50 €

134- Météor.
Collection des 110 N°, à l’exception des
N° 5, 9, 15, 16, 25, 39, 65, 91, 95, 96,
99, 100, 109. On joint 1 double ainsi que
2 reliures des N° 92 à 94, et les N°58, 62,
63, 65, 66. (soit 106 N°) 300 €

135 - Tarou.
Collection complète des 96 N°, à
l’exception des N° 15, 29, 39, 69, 72,
73, 76, 92. On joint 1 double. (soit 89 N°)

200 €
136 - Vigor.
Collection complète des 102 N°, à
l’exception des N° 31, 54, 83, 88. On joint
9 doubles ainsi que 2 reliures des N° 13 à
18 et des N° 83, 84, 89. (soit 116 N°)

150 €
Ed Marvel et comics assimilés

137 - Strange
Rare reliure éditeur des 4 premiers
numéros de Strange. Bon état intérieur,
couverture de l’album usée. 300 €

138 - Nova
Complet du N° 1 au N° 183, 188, 193
au 233, plus 3 double, plus reliure des
N° 193 au N°195, (soit 230 N°)

250 €

139 - Special Strange
Collection complète des 115 N° à
l’exception des numéros 15, 60, 61, 62,
63, 66, 67, 71, 73, 74, 76, 79 à 83, 89
à 91, 93, 97, 103, 105 à 107, 109 à
115, on joint 5 doubles ainsi qu’1 reliure
des N° 112 à 114 et des N° 73 à 75 et

106 à 108, (Soit 98 N°). On joint Album
N°1 Strange Spécial Origine, et la série
complète des 68 Strange Origine (sauf
136 bis, 141 Bis, 154 bis, 171 bis, 271
bis, 305, 306. 200 €

140 - Fort lot de plus de 360 Comics. 
Dont Conan Semic collection complète
des 39 N°, (plus 4 doubles eN° 4 N°
divers). Cable Semic collection des 21
N° sauf 7, 13. 2099 Semic N°1 à N°33,
(plus 5 des numéros suivants). Serval
Wolverine Semic N°1 à N°68 sauf 60
(plus N° 95, 2 doubles et 3 N° divers).
Silver surfer Marvel Comics collection
complète des 13 N° (N° 1 en double).
Hulk Semic Collection complète des 46
N° (sauf N° 25, 45, 46). X-Men Semic
collection complète des 25 N° (sauf
N°3). Thor Semic collection des 31 N°
(sauf N° 1 et 14) Judge Dredd Aredit, N°
2, 5 à 10, (sur 16 N° parus, avec 3
doubles). Generation X Marvel Comics,
N° 1 à 9 (sur 13 N° parus, et 1 double.
Et près de 150 Comics divers dont
Strange, Spidey, Titans 150 €

142 - Albums éditions Lug, une
soixantaine de volumes.
Dont L’araignée, Ka-Zar, Conan, Les
Fantastiques, les X-Men …. 80 €

143 - Récits complets Marvel
Collection des 52 volumes des récits
complets Marvel chez Lug puis Semic
(Sauf N° 3, 20, 31, 33, 34, 38, 51). On
joint une cinquantaine de comics en
édition cartonnée, dont un coffret Tomb
Raider, Trois coffrets Whitch Blade, 7
volumes de Preacher … 100 €

Editions de Lyon et 
récits complets divers

144 - Garry, 171 N°.
Collection des 189 N° (comprenant les
N° spéciaux N° 28 et 100,et à
l’exception des N° 23, 25, 27, 40, 41,
43, 45, 47 à 51, 53, 55, 57, 59, 60, 69,
72, 74, 75, 76, 78, 80, 82, 83, 85, 86,
89, 90, 92, 94, 99, 103, 132, 189, On
joint 3 Garry N° spéciaux ainsi que 
12 doubles. 150 €

145 - Garry Pacifique.
Collection complète des 44 N°, à

l’exception des N° 1, 2, 3, 9, 23, 27, 38
à 42, 44, On joint 4 doubles ainsi que 6
reliures éditeur comprenant les N° 4 à 7,
8 à 11, 16 à 19, 20 à 23, 24 à 27, et 36
à 39. On joint Garry Spécial : 1 album
(le N° 1 des 4 N°), Garry l’intégrale, RE
Soleil, et 38 Albums Garry petit format.

100 €
146 - Récits complets divers.
Youpi collection complète des 14 
N° (plus un double). Targa, N° 2, 3, 6,

14, 16 à 18, 20, 22, et album des N° 30,
34, 35, 37, 38, 39. Big Bill le casseur N°
29 et 42. Brik N° 4. 9 divers. Dynamic
N° 2 à 5, 10, 14, 17, 21 à 23. Casse
cou N° 2, 3, 5 à 7, 17, 19. Reliure
éditeur comprenant les N° 20 à 22 de
Casse cou, et 20 et 21 de Dynamic.

80 €
Petits formats :

147 - « Les diamants des Guyanes »,
15 planches originales.
Ensemble des planches parues dans les
pages 37 à 51 du numéro 82 de Camera
34. Format à vue 40 X 50, à l’encre de
chine rehaussée de crayon bleu avant
tramage. (un exemplaire en mauvais état
du fascicule est joint). 100 €

148 - Petits formats à thématique
militaire. Fort lot
Rapaces 110 N°, Panache 80 N°, Battle
Britton 165 N°, Toni Cyclone 46 N°,
Attack 30 N°, Navy 25 N°, Vigor 27 N°,
Banzai 17 N°, ZZ33 11 N°, Sergent
Guam 17 N°, Choc 13 N°, Commando
A2 N°, Alerte 7 N°, Temeraire 15 N°,
Agent X 13 23 N°, et 75 petits formats
divers. 80 €

149 - Petits format à thématiques SF
/ Fantastique/ Adulte
Meteor 50 N°, Cosmos 28 N°,
Meilleures BD d’anticipation 15 N°,
Sideral 27 N°, Sam Bot 8 N°, Aventures
Fiction 18 N°, et 55 petits formats
divers. 50 €

150 - Fort lot de petit format à
thématiques Western ou autre. 
Rodéo 95 N°, Mustang 50 N°, Tom et
Jerry 22 N°, Capt’ain Swing 6 albums,
Super Swing 14 albums dont les 10
premiers, Kiwi 68 N°, Yuma 55 N°, Tim
l’audace 23 N°, Bug’s Bunny 30 N°, et
260 petits formats divers 80 €

151 - Romans d’anticipation. Fort lot.
Plus de 600 Romans, dont 480 dans la
collection anticipation Fleuve Noir, de
toutes les périodes.(dont les collections
fusée). 80 €

152 - Espionnage et divers.
Une centaine de SAS, une cinquantaine
de fleuve noir police et espionnage,
(dont San Antonio anciens) une
cinquantaine de OSS 117, et divers
livres. 50 €
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Conditions de Vente et Encheres

La vente se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères par lot et sans dégressivité les frais suivants : 
24 % TTC (TVA incluse). La vacation sera conduite en Euros.

En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.
L’adjudicataire le plus offrant et dernier enchérisseur, aura l’obligation de payer comptant et de remettre ses nom et adresse.

Conformément à la loi, les indications portées sur le catalogue engagent la responsabilité du commissaire-priseur et de l’Expert,
compte tenu des rectifications au moment de la présentation de l’objet et portées au procès-verbal de la vente.
Les descriptions des lots résultant du catalogue de la vente, des rapports d’état, des étiquettes, des avis écrits ou oraux constituent 
l’expression par rieunier & associés de sa perception des lots et non l’affirmation d’un fait. A ce titre, ces descriptions n’ont aucune valeur
de preuve.

Toutes les indications relatives à un incident, un accident, une restauration, une mesure conservatoire affectant un lot sont 
communiquées afin de faciliter son inspection par l’acheteur potentiel et restent soumises à l’entière appréciation de ce dernier. 
L’absence d’indication relative à un incident, un accident, une restauration ou une mesure conservatoire n’implique nullement qu’un
lot soit exempt de tout défaut, de toute restauration ou de toute mesure conservatoire. Une référence à un défaut, à une restauration
ou à une mesure conservatoire en particulier n’implique pas l’absence d’autres défauts, restaurations ou mesures conservatoires.

A défaut de paiement en espèces ou par chèque, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère immédiatement ou 
à la première opportunité. Les lots vendus seront remis aux adjudicataires une fois que le règlement complet est été perçu par le 
commissaire-priseur.

Une fois l’adjudication prononcée, les objets adjugés sont placés sous l’entière responsabilité des acquéreurs. Les différentes 
manutentions, emballages, transferts et magasinage de l’objet n’engagent pas la responsabilité du Commissaire-Priseur.

Tout transport et le magasinage sont à la charge et sous la responsabilité de l’adjudicataire.

Enchères par téléphone : si vous souhaitez enchérir par téléphone, il convient d’en faire la demande par écrit accompagnée d’un
relevé d’identité bancaire au plus tard quatre jours avant la vente.

Les commissaires-priseurs et les Experts se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achat qui leur sont confiés, en particulier pour
les amateurs ne pouvant assister à la vente. Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients, le commissaire-priseur n’est pas 
responsable pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause. L’ordre du catalogue sera suivi, toutefois le
commissaire-priseur se réserve le droit de réunir ou de diviser des lots. Les dimensions sont données à titre indicatif. 

Aucune réclamation ne sera possible pour les restaurations d’usage, les petits accidents, l’exposition ayant permis un examen ayant
permis des objets présentés. L’état des cadres n’est pas garanti.

Conditions Particulières :

Albums : pour un certain nombre d’albums, le collectionneur a apposé une grande signature sur une ou deux pages de garde, et plus
rarement un tampon humide.

Périodiques, récits complets, petits formats : les états varient, les fascicules ne sont pas collationnés, certains peuvent être en reliure
éditeur. Le nombre est donné à titre indicatif, mais la collation des collections est exacte.

Rieu-8pCahierCentraleBD_Mise en page 1  22/09/14  12:22  Page3



RIEUNIER & ASSOCIÉS
Olivier Rieunier & Vincent de Muizon

10, rue Rossini - 75009 Paris - Tél : 01 47 70 32 32 - Télécopie : 01 47 70 32 33 
E-mail : contact@rieunierassocies.com - Site internet : www.rieunier-associes.com

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM
Vente / Sale : ………………………………………………………………………………………………………………………
Date / Date : ………………………………………………………………………………………………………………………
Nom / Name : …………………………………………………… Prénom / First name : ………………………………………
Adresse / Address : ………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………
Téléphone / Phone : ………………………………………………………………………………………………………………
Email : ………………………………………………………………………………………………………………………………

r Ordre d’achat / Absentee Bid

r Ligne téléphonique / Telephone bid

Références bancaires / Required bank reference
Carte de crédit visa / Credit card numbers

Expire fin / Expiration date

Cryptogramme / Cryptogram

ORDRE D’ACHAT TéLéPHONIQUE :
Toute demande d’enchère téléphonique suppose un ordre
d’achat fixe à l’estimation basse plus une enchère, au cas où la
communication serait impossible ou pour toute autre raison.
La SVV RIEUNIER & Associés se charge d’exécuter gracieuse-
ment les ordres d’achat qui lui sont confiés et ne peut être tenue
pour responsable en cas de non-exécution.

MAGASINAGE – DéLIVRANCE DES LOTS :
Les lots peuvent être retirés jusqu’au lendemain de la vente
avant 10h dans la salle. Après cet horaire, les lots descendront
au magasinage de Drouot au 3è sous-sol (tel : 01 48 00 20 56).
Les frais de magasinage et de manutention de l’Hôtel Drouot
sont à la charge de l’acquéreur.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte aux limites indiquer
en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous.
I have read the conditions of sale and agree to bide by them. I grant your permission to purchase on my behalf the following items within the
limits indicated in euros. (These limits do not include buyer’s premium and taxes).

Lots Désignations Prix

Date : Signature obligatoire / Required signature : 
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